
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM HIDROJATO PARA DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS-DE-
LOBO E GALERIAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO DE SORRISO. FINALIDADE: O presente processo se justifica em face da
necessidade de manutenção das bocas-de-lobo e galerias pluviais, a equipe ocasionalmente depara-se com tubos
entupidos ou bloqueados em locais de difícil acesso e em alguns pontos impossível, o que impede a realização do serviço
de forma satisfatória.  FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93..  CONTRATADA: RFANT
ZAC SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 11.954.106/0001-40 VALOR GLOBAL: R$ 17.558,00 (Dezessete mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais)  VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO
DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo
contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 078/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ATENDIMENTO AUTOMATIZADO DE CHATBOT POR CANAL WHATSAPP CENTRALIZADO, INTEGRADOS COM
ATENDIMENTO DE PESSOA FÍSICA EM AMBIENTE WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
FINALIDADE: O processo refere-se à necessidade de contratação de empresa contratação de empresa especializada em
serviços de atendimento automatizado de chatbot por canal WhatsApp capaz de resolver desde demandas simples até
questões mais complexas, possibilitando automatização de tarefas repetitivas que custam muito para a empresa e
comprometem a produtividade dos funcionários FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
 CONTRATADA: W F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA VALOR GLOBAL: R$ 15.576,00 (quinze mil quinhentos e
setenta e seis reais).  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE
RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido
no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 078/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SORRISO MT - EXTRATO DO PLANO DE TRABALHO ANUAL - EXERCÍCIO 2022/2023- TERMO DE
PARCERIA N. 001/2022 Nome do Plano de Trabalho: GEPAAS - GESTÃO, PLANEJAMENTO E APOIO A ASSITENCIA
SOCIAL Local de Realização do Projeto: UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT -
Secretaria Municipal de Assistência Social Custo do Projeto: Através do presente e devido ao Plano de Trabalho pelo
período de 12 (doze) meses do Termo de Parceria 001/2022 estima-se o valor mensal de R$ 337.306,27, totalizando o
valor de R$ 4.047.675,24 (1º de novembro de 2022 a 31 de outubro de 2023), para custos diretos e indiretos (Valor
Prestadores + Custo Execução Projeto). Data de assinatura do PT: 31/10/2022. Início do Projeto: 01/11/2022. Término:
31/10/2023 Objeto do Termo de Parceria n.º 001/2022 - Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99,
para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de
atividades de interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados na área da assistência social, seguindo as
diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 3.100 de 30 de junho de
1999, Decreto Municipal nº 098 de 05 de julho de 2019 e demais condições do Edital. Nome da OSCIP: ASSOCIAÇÃO -
ESTATUTO SOCIAL CONSOLIDADO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO TUPÃ (ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO), pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, CNPJ nº
21.103.364/0001-77, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público, conforme consta do processo
MJ nº 362 de 01/03/2016 e do Despacho da Secretaria Nacional de Justiça, de 03/03/2016, publicado no Diário Oficial da
União de 03/11/2014, neste ato representada na forma de seu estatuto por NEREU BRESOLIN, brasileiro, casado,
contador, portador do CPF nº 332.670.309-00.

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 014/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CRAS VITÓRIA RÉGIA LOCALIZADO NO BAIRRO VITÓRIA RÉGIA NO
MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
SAGROU-SE vencedora EDENILSON DIAS E CIA LTDA, CNPJ Nº 38.147.396/0001-77, com valor de R$ 2.304.233,64
(dois milhões trezentos e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 079/2022



O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O 1º
SEMESTRE DE 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.Data de
Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 08/12/2022 até às 08:00 horas (horário
de Brasília) do dia 19/12/2022. Data e horário de início da sessão: Dia 19/12/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 084/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 16 DE  DEZEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ORGÂNICA DESARMADA
DIURNA E NOTURNA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00
às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 02459c19

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 02459c19

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T04:04:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




